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Debata „Stefan Starzyński. Urzędnik, polityk,
prezydent Warszawy i jego wizja wielkiej stolicy”
26 stycznia 2026 r. w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego
odbyło się spotkanie otwarte poświęcone ostatniemu prezydentowi Warszawy w II RP.
Zapraszamy do obejrzenia rozmowy

Stefan Starzyński

Stefan Starzyński był najsłynniejszym prezydentem Warszawy i postacią, która do dziś
kojarzy się z losami stolicy przed i podczas II wojny światowej. Uchodził za tytana pracy,
człowieka głęboko zaangażowanego w powierzone mu zadania i podejmującego
wyzwania, przed którymi wielu by się uchyliło. Nie tolerował marazmu, opieszałości ani
niekompetencji, szczególnie w kontekście odbudowy państwa i stolicy po latach zaborów.
Kluczem do zrozumienia jego działań jest głębokie poczucie odpowiedzialności za
mieszkańców Warszawy i troska o wspólne dobro, które stały u podstaw jego pracy
zarówno w czasie pokoju, jak i w chwili napaści we wrześniu.

Gośćmi spotkania byli:

Grzegorz Mika, Muzeum Powstania Warszawskiego, varsavianista, główny autor i pomysłodawca
książki o Stefanie Starzyńskim „Z Warszawy do legendy. Stefan Starzyński i budowa nowoczesnej
stolicy 1934–1939”
prokurator Małgorzata Kuźniar-Plota z Oddziałowej KŚZPNP IPN w Warszawie

Podczas debaty odpowiedzieli na pytania:

kim był Stefan Starzyński?
jak postrzegali go współpracownicy?
co ujawniło śledztwo IPN w kwestii okoliczności jego śmierci?

Grzegorz Mika, autor książki „Z Warszawy do legendy. Stefan Starzyński i budowa nowoczesnej
stolicy 1934–1939”, ukazuje jego postać w szerokim kontekście historycznym i osobistym jako
wizjonera i stratega.

Poznaj Stefana Starzyńskiego, nie tylko jako bohatera września 1939, ale przede wszystkim jako
wybitnego przedwojennego urzędnika i polityka, którego działania i charakter były napędzane
troską o miasto i jego mieszkańców – co w konsekwencji przyczyniło się do utrwalenia jego
legendy w historii Warszawy.

Zapis dyskusji na kanale IPNtv

 

26.01.2026

Następ
ny

Powrót

http://ipn.gov.pl/pl/tags/50,Stefan-Starzynski.html


Pliki do pobrania
O Stefanie Starzyńskim dr Robert Spałek z oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w
Warszawie (mp3, 7.37 MB)
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